



Honduras, C.A.

SULACO, YORO
EJERCICIO: 2017**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Junio Al 30 de Junio del 2017

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 16/10/2017

Hora : 08:41 a.m.

USUARIO:

PROSPERO.CRUZ

| CUENTA CONTABLE | | SUBTOTAL | TOTAL |
|-----------------|--|------------|-------------------|
| 5000 | INGRESOS | | |
| 5100 | Ingresos Tributarios | | |
| 5120 | Impuestos Gobiernos Locales | | 815,726.15 |
| 5121 | Impuestos Municipales | 783,688.88 | |
| 5122 | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 32,037.27 | |
| | TOTAL Ingresos Tributarios | | 815,726.15 |
| 5200 | Ingresos no Tributarios | | |
| 5230 | Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales | | 49,323.11 |
| 5231 | Tasas | 220.00 | |
| 5232 | Derechos | 47,798.96 | |
| 5234 | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 1,304.15 | |
| | TOTAL Ingresos no Tributarios | | 49,323.11 |
| 5300 | Ingresos de Operación | | |
| 5320 | Venta de Servicios | | 4,560.00 |
| 5321 | Venta de Servicios | 4,560.00 | |
| | TOTAL Ingresos de Operación | | 4,560.00 |
| 5400 | Ingresos de No Operación | | |
| 5410 | Intereses | | 296.84 |
| 5412 | Intereses por Depósitos | 296.84 | |
| 5420 | Alquileres | | 2,200.00 |
| 5421 | Alquileres | 2,200.00 | |
| | TOTAL Ingresos de No Operación | | 2,496.84 |
| | TOTAL INGRESOS | | 872,106.10 |
| 6000 | GASTOS | | |
| 6100 | Gastos de Consumo | | |
| 6110 | Servicios Personales | | 400,283.79 |
| 6111 | Remuneraciones | 400,283.79 | |
| 6120 | Servicios no Personales | | 173,473.70 |
| 6121 | Servicios Básicos | 6,765.90 | |
| 6123 | Mantenimiento y Reparación de Bienes | 45,087.98 | |
| 6124 | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo | 91,114.82 | |
| 6125 | Servicios Técnicos y Profesionales | 12,090.00 | |
| 6126 | Servicios Comerciales y Financieros | 9,815.00 | |
| 6127 | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje | 8,600.00 | |
| 6130 | Materiales y Suministros | | 46,859.99 |
| 6131 | Materiales y Suministros | 44,270.99 | |
| 6132 | Materiales y Suministros Diversos | 2,589.00 | |
| | TOTAL Gastos de Consumo | | 620,617.48 |
| 6400 | Donaciones, Transferencias y Subsidios | | |
| 6440 | Transferencias de Capital | | 261,771.15 |
| 6443 | Transferencias de Capital al Sector Privado | 261,771.15 | |
| | TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios | | 261,771.15 |
| | TOTAL GASTOS | | 882,388.63 |
| | RESULTADO DEL EJERCICIO: | | -10,282.53 |

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/06/2017

Fecha Final: 30/06/2017

0s+js/j9JmdlcPrH8GJ0jsulazbPlsq9/2xKM4KU8fl+jkZJc1mFpEQkY45wcErejUWP0RXrIC14QUzVTdjdYJdyWClt/E5yyaxx1KQEI+A+J5qTuvissO0e0wEsKBWJBzI2708RUbl1eQMYQBzjofvVi0/2owZpn+bRIPrfx3IUETMxq1 4UBvUQtfeT1fO3X0rsuXfo5sduy+S3bbKeo9BZ8n8GK/4f4gKIU7elc=